



**Łukasiewicz**  
Krakowski  
Instytut  
Technologiczny

## DEKLARACJA BEZSTRONNOŚCI Działu Certyfikacji

Najwyższe kierownictwo Sieć Badawcza Łukasiewicz – Krakowskiego Instytutu Technologicznego zapewnia, że rozumie znaczenie i zobowiązuje się do zachowania bezstronności prowadzonej działalności certyfikacyjnej wyroby.

Jednostka certyfikująca wyroby, ani żadna jej część, a także żaden podmiot pozostający pod jej nadzorem, jej ściśle kierownictwo oraz pracownicy odpowiedzialni za wykonywanie zadań certyfikacyjnych:

- nie są projektantem, wytwórcą, instalatorem, dystrybutorem, nabywcą, właścicielem, użytkownikiem ani utrzymującym certyfikowane wyroby, co nie wyklucza wykorzystania certyfikowanych wyrobów do realizacji zadań jednostki certyfikującej ani wykorzystania tych wyrobów do celów osobistych,
- nie uczestniczą w projektowaniu, produkcji, wprowadzaniu do obrotu, instalowaniu, stosowaniu lub utrzymywaniu certyfikowanych wyrobów, ani nie reprezentują stron zaangażowanych w te działania,
- nie oferują i nie świadczą swoim klientom konsultacji przy projektowaniu, wytwarzaniu, instalowaniu, utrzymywaniu lub dystrybucji wyrobu, który jest lub ma być certyfikowany,
- nie oferują i nie świadczą swoim klientom konsultacji w zakresie systemu zarządzania, w tym systemu zakładowej kontroli produkcji, oraz auditowania wewnętrznego, tam gdzie program certyfikacji wymaga oceny systemu zarządzania,
- nie oferują certyfikacji w powiązaniu z działaniami organizacji, która świadczy konsultacje i nie reklamują usług takiej organizacji.

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Krakowski Instytut Technologiczny nie przeprowadza certyfikacji w przypadku stwierdzenia, że powiązania pomiędzy zgłaszającym wyrób do certyfikacji a Instytutem stanowią niedopuszczalne zagrożenie dla bezstronności.

Najwyższe kierownictwo Sieć Badawcza Łukasiewicz – Krakowskiego Instytutu Technologicznego jest odpowiedzialne za bezstronność prowadzonej działalności certyfikacyjnej i reaguje na każde zagrożenie dla bezstronności. Decyzje certyfikacyjne wydawane są na podstawie uzyskanych obiektywnych dowodów zgodności i nie mają na nie wpływu naciski komercyjne, finansowe i inne mogące zagrażać bezstronności.

W celu zagwarantowania bezstronności swej działalności, Sieć Badawcza Łukasiewicz - Krakowskiego Instytutu Technologicznego oczekuje od swoich pracowników wewnętrznych i zewnętrznych zgłaszania wszelkich powiązań z organizacjami, do których oceny zostaną powołani oraz ujawniania każdej znanej im sprawy mogącej postawić jednostkę certyfikującą w sytuacji konfliktu interesów. Personel jednostki certyfikującej wyroby podpisuje Oświadczenia bezstronności.

Do oceny bezstronności prowadzonej działalności certyfikacyjnej Dyrektor Sieć Badawcza Łukasiewicz – Krakowskiego Instytutu Technologicznego powołał Komitet ds. Bezstronności, który okresowo dokonuje przeglądu i oceny, czy jednostka certyfikująca nie znajduje się w sytuacji konfliktu interesów.

Z-ca Dyrektora ds. Komerccjalizacji

  
dr Jarosław Frydel

Dyrektor Instytutu

  
dr hab. inż. Damian Gąsiorek, prof. PŚ